



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor		CPF / CNPJ		Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		10.484.811/0001-69				
Endereço		Cidade		Telefone		
RUA DELFINO AGUIAR, QUADRA 125 LOTE 07, 77405040, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI				
Empenho	Tipo do empenho	Ficha	Número do empenho			
	Ordinario	20249748	8910			
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo	
11/12/2024	53242			000039/2024	2024014455	
Local de Entrega		Aplicação		Documento		
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual		
		68.990,05	11.976,55	57.013,50		

Dotação	
Natureza de despesa	Classificação funcional
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.0013-2018-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO BASICA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Vínculo	Crédito
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	11.976,55

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS.

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/12/2024	11.976,55

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
14	62185	CREME DE LEITE,	GORDURA LÁCTEA: COR BRANCA, SABOR E ODOR	74,00	11,80	873,20
15	57382	EXTRATO DE TOMATE	PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA	2683,00	2,70	7.244,10
21	57866	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO,	80,00	6,27	501,60
31	57806	MACARRÃO ESPAGUETE -	TIPO ESPAGUETE, VITAMINADO, NÃO FERMENTADO,	1035,00	2,87	2.970,45
35	57878	MILHO PARA CANJICA -	PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS,	160,00	2,42	387,20
Líquido por extenso						11.976,55

***** (ONZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor		CPF / CNPJ		Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		10.484.811/0001-69				
Endereço		Cidade		Telefone		
RUA DELFINO AGUIAR, QUADRA 125 LOTE 07, 77405040, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI				
Empenho		Tipo do empenho		Ficha		Número do empenho
Ordinario				20249748		8905
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação		Processo
11/12/2024	53238			000039/2024		2024014455
Local de Entrega		Aplicação		Documento		
		Saldo Anterior		Valor	Saldo Atual	
		321.148,33		264.134,83	57.013,50	

Dotação		Classificação funcional	
Natureza de despesa		12.306.0013-2018-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO BASICA	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			
Vínculo		Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	264.134,83

Histórico
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS.

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/12/2024	264.134,83

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
23	57868	FLOCOS DE MILHO PRÉ-	PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGEM DE 500GR	1941,00	1,49	2.892,09
41	58340	PÃO FRANCÊS	FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR,	3750,00	18,96	71.100,00
62	57908	LARANJA - TIPO PÊRA - DE	COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE LESÕES	5190,00	3,92	20.344,80
63	57909	MAÇÃ - TIPO FUJI -	FRESCA DE CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE	4276,00	10,45	44.684,20
70	57917	REPOLHO BRANCO - DE	APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO	957,00	3,98	3.808,86
77	62189	PEITO DE FRANDO -	NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA,	9162,00	13,24	121.304,88
Líquido por extenso						264.134,83

*****DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)*****

Assinaturas *Soninha*

Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.